[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2017 г.                                               с.Таштып                                                      № 198
	О закреплении на праве оперативного управления и приватизации
Муниципального имущества

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, в соответствии со ст. 209, Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Таштыпский район утвержденным решением Совета депутатов Таштыпского района от 25.09.2012г. №51, на основании ходатайства директора МБОУ «Таштыпская средняя школа интернат № 1 им. Л.А. Третьяковой» Н.В. Карповой от 09.02.2017 г., № 408, от 05.04.2017 г., № 461, ст.29, ст.42, ст.47 Устава  муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 г. (с последующими изменениями), Администрация Таштыпского района  постановляет:
1. Управлению муниципальным имуществом Администрации Таштыпского района закрепить на праве оперативного управление за МБОУ «Таштыпская средняя школа интернат № 1 им. Л.А. Третьяковой» следующее движимое имущество:
	№ п/п
	Наименование имущества, характеристики
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	ГАЗ 53Б, грузовой самосвал, год изготовления ТС 1986, Цвет кузова: Синий., модель, № двигателя 53 44726, шасси (рама) № 0893110, ПТС 19 ЕР 084679
	150000,00
	0,00

	2
	LADA 210740, год изготовления ТС 2011, Цвет кузова: серый, Идентификационный номер (VIN) ХТА 210740В3113195, модель № двигателя 21067 9839713
	214950,00
	0,00

2. Изъять из оперативного управления МБОУ «Таштыпская средняя школа интернат № 1 им. Л.А. Третьяковой» следующее движимое имущество:
	№ п/п
	Наименование имущества, характеристики
	Балансовая стоимость, руб.
	Остаточная стоимость, руб.

	1
	ПАЗ 3205370, год изготовления ТС 2007, цвет кузова: желтый, государственный регистрационный знак Р 461 УУ, № двигателя 523400  71013610, № кузова Х1М3205ЕХ70005157
	965000,00
	0,00

3. Осуществить приватизацию муниципального имущества, указанного в п.2 настоящего постановления.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштыпского района по экономике Н.В. Чебодаева.
Глава Таштыпского района                                                                                В. И. Шулбаев